

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 60 (2688)

Łódź, środa 11 marca 1953 r.

Z całego świata
myśli milionów
pogrążonych
w bólu
prosiących ludzi
biegłych
ku Moskwie

W depeszach i listach kondolencyjnych na tysiącach żałobnych zebrań składano hołd Wielkiemu Bojownikowi o pokój i wolność ludów

S etki milionów ludzi na całym świecie; w Europie, w Ameryce i w Azji; narody wolne, i te które cierpią jeszcze w jarzmie kapitalistycznego wyzysku z głębokim

bólem żegnały Wielkiego Przywódcę walki o pokój i wolność wszystkich ludzi, towarzyszyły w myślach Józefowi Stalinowi w Jego ostatniej drodze z Salu Kolumnowej Dozory Związków do

Mauzoleum, gdzie spoczął u boku Lenina.

We Włoszech

W chwili pogrzebu Wódza całej postępowej ludzkości — Wielkiego Stalina masy pracujące Włoch na apel Włoskiej Powołanej Konfederacji Pracy przerwały na 20 minut pracę. Pracę przerwano we wszystkich fabrykach i zakładach przemysłowych, gospodarstwach rolnych, urzędach i w transporcie. Odbyły się wiece poświęcone pamięci Józefa Stalina. Tysiące ludzi pracy udaly się 9 marca br. w godzinach rannych do ambasady radzieckiej, by złożyć wieńce przed portretem Józefa Stalina. W Rzymie odbył się żałobny wiec.

Niemcy zach.

W całym Niemczech zachodnich odbyły się zebrań i wiece, na których masy pracujące przejęły uczuciem głębokiego bólu, uczciły pamięć Wielkiego Wódza całej milijonowej ludzkości, postępowej ludzkości — Józefa Stalina.

Zebrań i wiece odbyły się w Düsseldorfie, Hamburgu, Stuttgarcie, Norymberdze i w wielu innych miastach Niemiec zachodnich.

Jak podaje agencja ADN, dnia 9 marca br. wielu ludzi pracy z Berlina zachodniego przybyło pod pomnik poległych żołnierzy radzieckich w Tiergarten (strefa angielska), by uczcić pamięć Wielkiego Stalina.

Przed portretem Józefa Stalina złożyli oni wieńce i wianki kwiatów, udając się następnie w Aleje Stalina, by wziąć udział w żałobnym pochodzie mieszkańców Berlina w związku z pogrzebem Józefa Stalina.

Finlandia

9 marca br. w dniu pogrzebu Józefa Stalina w gmachach państwowych i miejskich stolicy Finlandii, flagi państwowe były spuszczone do połowy masztu. Dzielniki fińskie poświęcały swe kolumny pamięci Wielkiego Wódza i Nauczyciela mas pracujących całego świata Józefa Stalina.

W godzinach wieczornych odbyło się z inicjatywy Towarzystwa Przyjaźni Fińsko-Radzieckiej żałobne zebranie, poświęcone pamięci Józefa Stalina, na zebraniu obecny był prezydent republiki Paasikivi, członkowie rządu, przedstawiciele dyplomatyczni ZSRR, Chińskiej Republiki Ludowej, europejskich krajów demokracji ludowej i innych krajów oraz w wielu mieszkańcach stolicy Finlandii, którzy zapelnili salę po brzegi.

WUSA

Dnia 9 marca odbył się w Nowym Jorku wielotysięczny wiec, na którym przewodniczący „Kongresu walki o prawa obywatelskie”, William Patterson wyraził ból narodu amerykańskiego z powodu zgonu Józefa Stalina. (Dalszy ciąg na str. 2)

Ogólnolódzka narada przedstawicieli rad zakładowych

Wczoraj w sali teatru „Melodram” odbyła się ogólnolódzka narada przedstawicieli rad zakładowych. Narada dotyczyła popularyzacji uchwał XI Plenum CRZZ wśród związków łódzkich.

Po zagajeniu narady przez przewodniczącego ORZZ ob. Sumerowskiego i referacie przedstawiciela CRZZ ob. Szymczyka rozwinęła się dyskusja.

Uczestnicy narady uczcili pamięć Józefa Stalina powstaniem z miejsc i minutowa cisza oraz podjęli rezolucję, w której zobowiązują się jak najpełniej włączyć do realizacji Planu 6-letniego.

O wczorajszej naradzie napiszemy szerzej w jednym z najbliższych numerów. (slb.)

Poprowadzą Kraj Rad do nowych zwycięstw Wypróbowani współbojownicy



G. M. MALENKOW

najlepsi uczniowie Stalina

Prezydium
Komitetu Centralnego
Komunistycznej Partii
Związku Radzieckiego



L. P. BERIA



W. M. MOŁOTOW



K. J. WOROSZYŁOW



N. S. CHRUSZCZOW



N. A. BULGANIN



L. M. KAGANOWICZ



A. I. MIKOJAN



M. Z. SABUROW



M. G. PIERWUCHIN

Natychmiastowe przerwanie ognia na Korei i położenie kresu agresji amerykańskiej — to podstawowy obowiązek ONZ

Z przemówienia min. Skrzyszewskiego w Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK (PAP). — Minister S. Skrzyszewski wygłosił na posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ przemówienie, w którym oświadczył m. in.: Delegacja polska w czasie debaty koreańskiej w dniu 4 marca 1953 r., po przeprowa-

wiązanych z konfliktem koreańskim.

Delegacja polska podkreśliła równocześnie, że gotowa jest udzielić swego poparcia wszelkim konstruktywnym wysiłkom, zmierzającym do pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej i tym samym szlącym sprawie pokoju.

(Dalszy ciąg na str. 2)

U trumny Stalina



Członkowie delegacji polskiej — Prezes Rady Ministrów — Bolesław Bierut i Marszałek Konstanty Rokossowski.

Z obrad Komisji Politycznej

Amerykanie zdradzili się ze swych pragnień rozszerzenia agresji w Azji — stwierdził delegat radziecki

NOWY JORK (PAP). — W dniu 7 marca w Komisji Politycznej ONZ toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad sprawą koreańską. Pierwszy zabrał głos szef delegacji polskiej, minister spraw zagranicznych, S. Skrzyszewski (przemówienie ministra Skrzyszewskiego podajemy oddzielnie). Następnie przemawiał przedstawiciel Związku Radzieckiego W. Zorin. Podkreślił on, że dyskusja nad sprawą koreańską w Komisji Politycznej potwierdziła niezbicie słuszność twierdzenia delegacji radzieckiej, że grupa pewnych państw ze Stanami Zjednoczonymi na czele, uczestniczących w wojnie przeciwko narodowi koreańskiemu, również na drugiej części sesji Zgromadzenia Ogólnego uparcie kontynuuje agresywną politykę.

Wasył Kuzniecowa ambasadorem ZSRR w Pekinie

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje:

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało wiceministra spraw zagranicznych ZSRR Wasyla Kuzniecowa ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w Chińskiej Republice Ludowej.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR zwolniło Aleksandra Paniuszkina z obowiązków ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego ZSRR w Chińskiej Republice Ludowej w związku z powołaniem go na inne stanowisko.

Zorin zwrócił uwagę komisji, że wystąpienia delegata amerykańskiego i przedstawicieli krajów, będących partnerami Stanów Zjednoczonych w agresji przeciwko Korei raz jeszcze potwierdziły dążenie amerykańskich kół rządzących nie tylko do kontynuowania przelewu krwi w Korei lecz do rozszerzenia tej agresywnej wojny na inne kraje Azji.

W dalszym ciągu dyskusji zabrał głos przedstawiciel Indii Menon.

Zwywając Komisję Polityczną, aby szukała „drogi do pokoju”, delegat hinduski nie zgłosił żadnej propozycji rozwiązania sprawy koreańskiej, lecz ograniczył się do oświadczeń, iż komisja nie powinna wyrzeknąć się rokowań, mając na uwadze, że jeżeli nie zostanie osiągnięte porozumienie z przedstawicielami Chin i Korei, nie będzie pokoju na Dalekim Wschodzie.

